
令和２年５月吉日

令和２年度甲斐市立敷島中学校

新入生および保護者の皆さま

甲斐市立敷島中学校

校 長 中満 一幸

令和２年度 第７４回入学式について（ご案内）

色調豊かな緑から、みなぎる生命力を感じる季節となりました。皆様におかれまし

ては，ご清栄にてお過ごしのことと存じます。また，新型コロナウィルス感染症対応のため入

学式が遅れていることに対し大変申し訳なく思っております。。

さて，新入生には長期にわたる臨時休業を終え，いよいよこれから本校で新たな中学校

生活を迎えることとなります。保護者の皆様方には，心からお喜びを申し上げますと共に，

在校生職員一同，ご入学を心よりお待ち申し上げております。

つきましては，つぎのとおり令和２年度第７４回入学式を挙行いたしますので，ご出席くだ

さいますようご案内申し上げます。

１ 日時 令和２年５月２４日（日）

新入生・保護者受付 午後１時００分～１時１５分

開式 午後１時５０分

２ 会場 本校 体育館 （受付は本館玄関）

３ 保護者の参加について

保護者の参加は１名とします。

今般の状況下で感染防止を図るため，ご理解の程よろしくお願いします。

４ その他

１）服装は，夏冬どちらでも構いません。気温を確認して判断をお願いします。会場は，

換気のため，全開状態で，扇風機を使用します。

２）新入生は，上履き・筆記用具・通学用カバンを，保護者は上履きをお持ち下さい。

３）受付は正面玄関前です。（新入生・保護者）

４）駐車場は，武道場北側駐車場及び，敷島総合文化会館駐車場（砂利の部分）で

す。（裏面の駐車場案内図を参照）駐車場が狭いため，できるだけ徒歩や自転車等

での来校，車の乗りあわせ等のご協力をお願いします。（リサイクルステーション・学

校入口への駐車は，絶対にしないでください。）

※学校正門北側の市の駐車場は，駐車はご遠慮下さい。

５）当日正門付近，本館玄関付近，体育館付近に入学式の看板を設置します。密になら

ないよう留意していただき，撮影できますのでご利用ください。

＊＊＊＊＊以下は，新型コロナウィルス感染症，感染防止のための対応事項です＊＊＊＊＊

１) クラスター防止のため，学級ごとの記念写真の撮影は行いません。

２）受付後，生徒は各教室で学活を行い，入学式へ向かいます。（入場等はありません）

３）終了後，学活等は行いません。入学式終了後は，そのまま下校になります。ご了承願

います。

※※※ 蔓延予防のため，参加者は全員マスク着用でお願いします。 ※※※



保護者駐車場について

保護者駐車場は，

① 敷島総合文化会館駐車場（砂利の部分）

① 武道場北側駐車場です。

駐車場が狭いため，できるだけ，徒歩や自転車等での来校，車の乗りあわせ

等のご協力をお願いします。

島上条公園

敷島中学校

② 武道場北側駐車場

① 敷島総合文化会館駐車場（砂利の部分）


